



על הפרק

זעם רב פרץ אצל היצרנים עקב אי רצון המחלבות לעמוד בהסכמים - למרות ההבטחות. אנו עושים מאמצים רבים להגיע להסכמים לקראת הרבעון הבא.

ב. **חוק ההגבלים העסקיים** - כמדי שנה כן גם השנה, כולל האוצר בחוק ההסדרים ניסיון מחודש לקעקע את הפטור שניתן לחקלאות מהגבל עסקי בייצור ובשיווק החקלאי. כל שנה קמה התארגנות שמונעת מהאוצר לבצע את זממו וזאת על ידי ריכוז מאמץ של החקלאים ותומכיהם לטרפד את ההצעה. מדי שנה אין האוצר מגלה יצירתיות יתר בנחישותו להעביר את התיקון לפטור והוא נעזר בהערכות מצב ובטקסטים שממוחזרים מחדש, בגירסה מעט שונה, אך בסופו של דבר אינם נדרשים לעמוד במבחן. וכך אנחנו נושמים לרווחה, נוכח פסק הזמן שניתן לחקלאים, עד לשנה הבאה.

נראה שהשנה האוצר נחוש במהלכו. שינוי חוק זה הנו האיום הגדול ביותר שהיה על החקלאות; קשה להסבירו לציבור והאוצר יודע זאת, התוצאה מבחינת ענף החלב היא למעשה - חיסול כל התכנון ומבחינים שאף אחד לא עמד בהם.

ג. **סיום שלב א' של הרפורמה ויציאה לשלב ב' של הביצוע**, למרות כל הקשיים והביקורת - מחייב מאמץ ואמונה גדולה שניתן לבצע בשנתיים הקרובות.

נראה ששלושת הנושאים הנ"ל הנם המרכזיים ביותר ואנו בעננה של אי-ודאות. תחושתנו היא שאפשר להצליח ולייצב את המצב.

סאיר בראון
מזכיר ההתאחדות

אנו נמצאים בצומת קשה ומסובכת. עומדים בפנינו מספר נושאים ואם לא נדע לאחד מאמצים של כל הגורמים בענף: מחלבות, מועצת החלב, משרד האוצר, משרד החקלאות והיצרנים, כדי לפתור אותם, עלולים אנו להימצא בפני שוקת שבורה.

כאמור, יש לאחד מאמצים של כל הגורמים בענף והמערכות הממשלתיות כדי לפתור את הבעיות ולא לשבור את הכלים כפי שחלק מהצדדים מעוניין. להלן הנושאים המרכזיים:

א. **נוהל עדכון מחירי מוצרים בפיקוח ומחיר המטרה** - שיטת עדכון המחירים בפיקוח, אשר נקבעת ע"י הממשלה, גורמת לשחיקה גדולה ברווחיות המחלבות. צורת התחשבות זו נקבעה בשנת 1996 על פי דוח סוארי - שלקח בחשבון את נתוני 1994, ולא עודכנה מאז. מצב בלתי נסבל זה הוצג ע"י המחלבות במחצית הראשונה של שנת 2004 וכלל דרישה ברורה לשנותו. עמדתנו היא:

- יש לשנות את שיטת עדכון מחירי מוצרי החלב בפיקוח.
- יש לעדכן מיד את מחיר החלב לשיטתיה.
- על המחלבות לשלם את מחיר המטרה כפי שנקבע בהסכמות.

הבעיה הניצבת לפנינו היא שינוי שיטת עדכון מחירי מוצרי החלב בפיקוח, **הויכוח הינו מול משרד האוצר ואינו בין המחלבות לרפתנים**. הניסיון לפתוח חזית בין המחלבות למגדלים אינו נכון, אינו מתאים ולא יקדם את הפתרון.

